stolicis, ceterisque, speciali licet atque individua mentione et derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die xvii Augusti anno MDCCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

A. CARD. MACCHI

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO

ANTONIO JOSEPH TIT. S. MARIAE ANGELORVM

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI GRVSCHA

ARCHIEPISCOPO VINDOBONENSIVM

VINDOBONAM

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

 ui apparando proximo catholicorum totius Austriae continentui egregiam, ut est exploratae eorum virtutis, operam navant, aperiere Nobis quam gravia insideant Religioni apud vos et Patriae discrimina, nisi opportuna a fidelibus ac tempestiva remedia adhibeantur, quantique propterea intersit ut consilia istic viresque ab optimis quibusque conferantur, patrocinium defensionemque rei catholicae suscepturnis. Defensionem in praesens dicimus, eheu quanta cum aegritudine animi, assucti antea exhortari non tam ad mala prohibenda, quam ad lectissima quaeque Fidei nostra incrementa comparanda. Vere quippe congressionem hanc vestram non provehendae rei nostrae ardor, sed protegenda officium coēgit, parituram tamen et ipsam cum tutione progressum. Nam si adnitentibus impie inimicis, desidia vos atque ignavia

occuparit, quid non Fidei, quid non patriae metuendum? Exploratum equidem vobis est catholicae osores rei omni ope in Austria contendere ut avitum Fidei thesaurum vestris e cordibus extrahant, populisque tandem persuadeant christianam veritatem humanitatemque iam non congruere civili huius aetatis cultui, nec legitimae curationi tenuium. Haec certe deviarum commenta mentium, etsi vi sua propriaque efficacitate neminem movent, permovent tamen et percellunt specie ipsa novitatis, evenitque passim ut multos decipient perdantque hac una de caussa, quia non quidem vetus, sed recens illa tempus invexit. Et quoniam ad imbuendos errore aut pravitate animos contraria veris sufficere, edocendo, mos est, vel illud hodie indignissime spectandum praebetur, ut sub liberae scholae signis, quae, si nobili significationi nominis exprimendae studeret, ad eam foret informanda libertatem qua Christus nos liberavit, conatum sit nuper infensissimos quosque Religionis Nostrae colligere, disciplinamque educandorum recte iuvenum manibus e nostris eripere. Opus porro vobis non est ut id Nos edicamus, quo tempore adventent aut immineant hostes, tunc esse ad arma conclamandum. Vobis autem non modo insident hostes, sed intra vel imperium, vel civitates, vel denique pagos versantur, cogendique propterea in unum fideles populi sunt, atque e populis fortissimi praecipue viri. Advocatos igitur in coetum, voluntate vos summa adhortamur, velitis necessitates vestras fidenter inspicere communesque inimicos contra et animose intueri: deliberantibus vobis atque agentibus, nec illas providentia deficiet, nec deerit istis repugnatio. Haec autem creare patriae vestrae commoda numquam aliter licebit, quam

concordia atque unitate duce. Concordes propterea ac iuncti ut in exemplum vos sitis, vehementissime cupimus, illudque per vos universo orbi Austria commonstret, ubi catholici disserunt, ibi unum cor unamque existere animam. Quamobrem, ceteris posthabitibus omnibus, quae forte privatim intersint, hoc unum persuasum alte habetote, prosperitatem vestram patriaeque tunc solum iri comparatum, quum rei catholicae rationes reliquis anteponendas curaveritis. Auspicem caelestium gratiarum Nostraeque benevolentiae testem, Apostolicam Benedictionem tibi, dilecte fili Noster, atque Episcopis, ceterisque qui in conventu aderunt, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die iv Septembris anno MDCCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

SIMEONI EPISCOPO DE NICARAGVA

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**P**ermoleste equidem allatum est, quod ipse, datis litteris ad Dilectum Filium Nostrum Cardinalem a publicis Ecclesiae negotiis, significabas, eos, qui Rempublicam de Nicaragua administrant, infense te Clerumque fidelem istum exagitare, eoque per sacrilegum ausum devenisse, ut, exturbatum te e patria, ab excolenda dioecesi gregeque a tutando prohibuerint. Divexus et exul, animum certe in Personam nostram intendis, illudque tecum sine dubio commoraras, Pontificem Summum nec tulisse unquam, nec posse in praesens aequo animo perferre illatas venerabili fratri Suo abiis, quibus in sacra nihil est potestatis, acerbitatis tantae molestias. Atque quidem istud est ipsum, quod, ad perculti solamen Fratris, aperire tibi properamus, dum, pro ea, qua universos populos, pastoresque in primis, sollicitudine complectimus, iniectam Religioni iniuriam non dissimulanter conquerimur. Interea libet fovere spem fore ut ii, per quos

viduata iacet suo pastore dioecesis, velint tandem non inficiari factum iniuste, idemque reiicere animo ne refugiant: similiter etiam futurum confidimus ut sinant te ex aerumnoso loco in tuam libere ecclesiam remeare. Ad haec persuasum habemus, non deesse tibi nec obsequentem permissioni Dei voluntatem, nec firmam in Deum fidem pietatemque, qui rogantem miserum nunquam non adiuvit ope praesenti. Hortamur tamen enixe ut, quae valere aut conducere ad optatum exitum videantur, ea ne praetermittas omni sollertia accurare, id profecto ratus, rem Nobis te effecturum vehementer probabilem, si, cum divini imploratione praesidii, humanis etiam adiumentis, quae episcopalnis tibi prudentia suaserit, salutem quaerere libertatemque studueris. Preces autem pro te adhibituri summas, testem benevolentiae Nostrae ac divini solatii pignus Apostolicam Benedictionem tibi et dioecesi tuae peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die vii Septembris anno MDCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO  
AIDANO GASQVET ABBATI  
ET CONGREGATIONIS ANGLO-BENEDICTINAE  
PRAESIDI  
LONDINVUM

PIVS PP. X

DILECTE FILI  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**G**bertio exeunte saeculo, postquam nobile istud Gregorii Magni Coenobium initia cepit, iure vos ac merito hanc faustitatem eventus celebraturi propediem estis; quae faustitas recordationem habet rerum, non apud vos tantum, sed late apud catholicos, Anglos praesertim, memorabilium. Primum enim revocatur mens ad ea tempora, quum laetissimam institutorum vestrorum segetem, cum ipso catholico nomine, in Anglia immanis clades oppressit: tempora illa quidem religioni calamitosissima, sed maximarum virtutum ornata exemplis, quibus sese et Ecclesiam maiores praeципue vestri illustrarunt. Eluxit in his venerabilis vir, Ioannes Roberts, qui, ut plures ex eadem disciplina monachi, primatum Apostolicae Sedis profuso sanguine asseruit; Congregationis Anglo-

Benedictinae ornamentum idem et tutela; quo potissimum auctore, accedente ope munifica Cavareli, Atrebensis Abbatis, Gregorianum Coenobium Congregationis reliquiis, velut e naufragio collectis, excipiendis Duaci constitutum acceperimus. Prosperae deinceps, adversaeque iterum res vobis consecutae, argumento fuere, provisum esse divinitus, ut bona semina sempiterna Anglorum salutis, a Gregorio profecta, nequaquam interirent penitus, sed tempestatis impulsu vobis cum advecta in Galliam, eadem longo intervallo rursus ad Anglos, novae procellae acta impetu, redirent. Ergo Soda-litium vestrum, aliis alibi apertis domibus, ipsoque Coenobio, ex auctoritate Pauli V, Pontificis Maximi, tanquam centro et capite instauratae Congregationis facto, sensim visum est, satis diurno spatio, reviviscere, quoad tutum ei honestumque hospitium Gallia praebuit; ubi vero non multum a pristina amplitudine et gloria abesse cooperat, maxima illa rerum omnium conversione exterminatum e finibus Galliae, istuc, unde discesserat, remigravit. Ex eo tempore licuit vobis, quasi postliminio reversis, longinquam intermissionem operae studio et contentione sarcire; fundatoque feliciter apud Downside Gregoriano Coenobio, longe lateque ad incrementum religionis humanitatisque christianaे beneficam vim, Instituto vestro insitam, proferre. Cognitum est, amplissimos viros, optime de Ecclesia meritos, ex isto sanctimoniae sapientiaeque domicilio prodivisse: hodieque id ipsum tum disciplinae integritate, tum studiis et artibus florere, vel Collegium indicat, Coenobio adiectum, ubi virtutum doctrinaeque ornatus lectissimorum adolescentium numerus instruitur. — Ad haec et talia recolenda commodam occasionem proximi dies dabunt,

eamque non vacuam fructu; vestrorum quippe recte factorum cogitatio et augebit erga vos gratiam bonorum et industriam diligentiamque in vobis exacuet. Nos vero ut eadem sollemnia, quibus celebritatem additura est novi eiusque splendidi, ut intelligimus, templi dedicatio, celebriora etiam per Nos fiant, libenter indulgemus vobis, quae infra scripta sunt. Die xix huius mensis, quo die statum festorum triduum incipiet, in festo Sancti Ianuarii liceat vobis ritu votivo in honorem Sancti Gregorii Sacrum facere. Quicumque in Coenobium die xx convenerit, ut Sacro sollemni intersit, is in eum diem lege ieunii et abstinentiae a carnibus solutum se sciatur. Eodem die, festo Sancti Eustachii, sollempne Sacrum ad precandam requiem vita functis sodalibus, ipsorum propinquis, omnibusque bene de Coenobio meritis, fieri fas sit. Praeterea Venerabili Fratri Cuthberto, Episcopo Neoportensi, potestatem facimus, quam ipse, si impeditus aliqua causa fuerit, delegare alteri possit, Pontificia benedictione populum lustrandi. Denique iis, qui sollemni sacro adfuerint, plenariam admissorum veniam sub statis conditionibus semel tribuimus. — Praeter haec autem, quae ad tempus collata sunt, duo mansura munera vobis conferimus, unde Nostra erga Ordinem vestrum benevolentia perpetuo constet. Unum est, ut Sacerdotes ad altare maximum sacris operantes, in novo Sancti Gregorii templo, possint, quemadmodum ad altare Gregorianum in Monte Coelio, perlitare. Alterum est, ut adeuntibus die ii mensis Augusti aedem Coenobii eiusdem et domorum reliquarum, quae sunt Congregationis vestrarum potiores, videlicet Sancti Laurentii ad Ampleforth, Sancti Edmundi Duacensis, Sancti Michaëlis ad Belmont et Sanctae

Mariae ad Stanbrook, quoniam istae ab aedibus Fratrum Franciscalium admodum distant, *Indulgentiam Portiunculae* impetrare liceat. Atque haec omnia vobis Apostolica auctoritate concedimus, contrariis non obstantibus quibuscumque. — Vos vero ex his voluntatis Nostrae testimoniis sumite animos et efficite, ut sacra ista sollemnia tanquam auspicium studiosioris in officio constantiae vobis attulisse videantur. Caelestium autem donorum, quae adprecamur ex animo, pignus itemque praecipuae Nostrae benevolentiae indicem, tibi, dilecte Fili, universaeque Congregationi Anglo-Benedictinae, praesertim dilectis Filiis Edmundo Ford, Priori Sancti Gregorii, eiusque sodalibus, Apostolicam Benedictiōnem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die viii Septembris, Natali Virginis Deiparae, anno MDCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO  
PETRO LAMBERTO TIT. S. CRVCIS IN IERVSalem  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI GOOSSENS  
ARCHIEPISCOPO MECHLINIENSIVM  
CETERISQVE VENERABILIBVS FRATRIBVS EPISCOPIS BELGARVM  
MECHLINIAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER AC VENERABILES FRATRES  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**A**uspicata appetente die, qua ad vota Belgarum omnium ac praecipue Luitpoldi Regis explenda, dum actae celebritates ob memoriam istius constituti Regni concludentur, primus supponetur lapis aedificandae, curatione publica, Ecclesiae Basilicae honori Cordis Iesu, convolat sponte ad vos Nostra gratulatio, ingentique pro molimine, cuius propediem proficiscentur initia, summa a Nobis vota nuncupantur. Quemadmodum enim pientissimum consilium Regis, ubi primum fuit Nobis compertum, et vehementer probavimus et, data occasione, dilaudandum nomine Nostro penes eumdem Regem curavimus, ita libet in praesens haud vulgarem, pro meritis, honorem navitati Episcoporum impertire,

quorum studio atque industria factum est ut magnis gens ista voluntatibus incepto nobili obsequeretur. Est equidem praestantissimum Belgarum regnum ad veritatem cultumque Religionis nostrae informatum intime; propterea que nihil est dubium quin et splendidum artificio opus, nomini ac dignitati nationis par, sit apud vos excitandum, et uberiorum in posterum a Deo benignitatem, tam illustri pietatis publicae monumento devocatam, sitis persensuri. Summa id certe est ominum Nostrorum: quae quidem si fervida atque ardentia esse adprecando ostendemus, esse tamen libentissima adiecto dono patefacimus, id est calice sacrificali, quem extruendae destinamus ecclesiae, memoriae voluntatisque caussa. Auspicem divinorum munerum Nostraeque benevolentiae testem tibi, Dilecte Fili Noster, vobisque, Venerabiles Fratres, atque etiam fidelibus vigilantiae vestrae concreditis Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII Septembris anno  
MDCCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS  
EMMANVELI ARCHIEPISCOPO LIMANO  
CETERISQVE EPISCOPIS  
REIPVBЛИCAE PERVVIANAE

---

PIVS PP. X

VENERABILES FRATRES  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**M**agnopere Nos vestra vel in pastorali officio diligentia, vel sanctarum praescriptionum custodia, vel studiosa erga Iesu Christi Vicarium observantia delectat, confirmata a vobis proxime, quum una simul convenistis, ecclesiarum vestrarum causā, quumque, conventu habito, certiores Nos de rebus communiter actis per amantissimas litteras fecistis. Evidem persuasum habemus, hos Episcoporum conventus permagni esse momenti ad tuendum ac firmandum in quaque regione aut provincia Regnum Dei; conferendo enim inter se consilia Sacrorum Antistites, non modo fit, ut perspiciant melius suorum necessitates populorum, et, quae sint magis opportuna factu, statuant, sed etiam ut cohaerescant invicem coniunctius: quae coniunctio magnam addit singulorum contentioni efficacitatem. Quare legis instar sanctissimae illud servari velimus, quod est in Plenario Americae

Latinae Concilio praescriptum, ut exacto quoque triennio episcopales in singulis nationibus vestris habeantur coetus. Huic vos quidem praescriptioni obsecuti estis: neque est dubium, quin semper in posterum obsecuturi sitis diligenter. Nostis horum iniquitatem temporum, quantumque adhiberi studium oporteat, ut et disciplinae integritas apud Clerum in tuto sit, et fides moresque probi vigeant in populo, et ab impugnationibus omne genus, quibus obnoxia est, Ecclesia vindicetur. Ista vero vobis esse curae, consulta et decreta demonstrant conventus vestri: quem Nos, vobis aduentibus, iuvante Deo, salutares laturum fructus, qui expectantur, confidimus. Auspicem divinorum munerum ac testem effusae benevolentiae Nostrae vobis, Venerabiles Fratres, ac vestro cuiusque gregi Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxiv Septembris anno MDCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

FRANCISCO

ARCHIEPISCOPO WESTMONASTERIENSIVM

WESTMONASTERIVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER,

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**N**ostram Pastoris Supremi vigilantiam illa non fugit  
gravissima omnium res, qua catholicorum ex Anglia  
sollicitudo exercetur in praesens, studium dicimus tuendae  
fovendaeque scholae, quae fidei ac professioni catholicae  
congruat. Est certe Cardinalibus Archiepiscopis Westmona-  
steriensibus tribuendum laudi quod fideles Angli, per postre-  
mos annos quinque et triginta, eam in rem ingenti cum  
conatu adlaboraverint ut catholicas scholas fortitudine summa  
defenderent, adserto in primis, oportere iuventutem institui  
religiose. Eiusmodi exempla decessorum te quoque esse pro-  
secutum libet equidem agnoscere; perspectum enim Nobis  
est ducem te fidi populo extitis in conferendis animose  
voluntatibus, quo citius votorum summam in disciplina scho-  
larum adipiscatur. Huius porro in patrocinio caussae per-  
suasum illud habemus non defutura vobis, vel a pluribus

qui catholice non sentiant, adiumenta probationis et gratiae; etsi enim non ea isti universa contendant, quae sunt flagitanda catholicis, est tamen plane exploratum consentire eosdem vobiscum de iuventute religiose instituenda. Quapropter ad hanc tantam promerendam laudem catholicos Anglos ex animo adhortamur, eosque maxime hortatione Nostra spectamus, qui scribendis sive libris sive diariis egregiam operam navant. Hi namque perutiliter ac benemerentissime fecerint si, rationibus cunctis posthabitatis, quae aut privatim intersint, aut dividant perniciose animos, suorum ductu Episcoporum in incepta defensione non perseverent modo, sed quotidie magis proficiant. Placet vero cum stimulo solatia iungere, quorum quidem labore curaque distentis opus certe compluribus est, iis praesertim e sacro clero, qui, mediis in populis sustentantes vitam, nullis neque e conatibus neque e molestiis se subducunt, si valeant catholicas scholas praestare incolumes: iis etiam e magistrorum magistrarumque numero, qui multa cum opera, atque incommodis non sine magnis, munere nobilissimo praecclare funguntur. Te denique sollerterem praesulem Collegasque singulos tuos grati animi testimonio honestamus, vobisque ac fidelibus universis uberem e coelo gratiam deprecantes, huius divini muneric auspicem ac Nostrae benevolentiae testem Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xviii Octobris anno MCCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO  
PATRITIO FRANCISCO TIT. S. SVSANNAE  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI MORAN  
ARCHIEPISCOPO SYDNEYENSIVM  
AC PRAESIDI AVSTRALIENSIS SYNODI TERTIAE  
CETERISQVE VENERABILIBVS FRATRIBVS  
ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS AVSTRALIAE,  
SYDNEYVM

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER ET VENERABILES FRATRES,  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**E**llos vere prae se ferre sedulitatem Pastorum arbitramur, qui non modo suum quisque studium, sed communis quoque sollicitudinis opem in adiumentum gregis conferre cordi habent. Talis quidem administrandae ecclesiae sapientia, atque eiusmodi perficiendarum ardor ovium vestris certe insidebant in animis, quum, ad spiritualem populi profectum, tertiam habituri Australiae Synodum, Sydneyum convenerint. Vobis igitur vestrisque providentiae multae laboribus voluntate omni gratulamur. Fuit enim Nobis vehementer laetabile vestras intellexisse curas, tum in id pulcre collatas ut Australiae fideles, quod nobile praebuerunt adhuc pie-

tatis exemplum et fidei, impertire acatholicis constanter pergerent, tum illuc apte et utiliter adiectas, ut quae esse opportuniora viderentur provehendae fidei praesidia, ea perspicue paterent et communi actione adhiberentur. Quamobrem ardentissima ad Deum attollimus vota, ut quae isthic cum tam alacri diligentia Praesulum sunt incepta, eadem cum rore divinae gratiae perficiantur, conducatque celebratus coetus ad christiane instraurandam Australiam. — Auspicem caelestium gratiarum Nostraeque dilectionis testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, vobis, Venerabiles Fratres, creditisque cuique vestrum dioecesisibus, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxix Octobris anno MDCCCCV, Pontificatus Nostri secundo.

PIVS PP. X

# LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

OPVS A PRAESERVATIONE FIDEI

PLVRIBVS IMPERTITIS GRATIS COMMENDATUR

PIVS PP. X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

pus a *Praeservatione Fidei*, optimo et peropportuno consilio Nostri decessoris incliti institutum, quam valde Nobis cordi sit, nihil attinet dicere. Etenim, quum eo pertineat, ut populum romanum praestet ab haereticae pravitatis contagione liberum, rem persequitur eiusmodi, quae vigilantiae studioque Pontificis Maximi proposita esse in primis debeat. Nequit similiter dubitari quin hoc ipsum provehere ac sospitare opus catholicos omnes deceat. Profecto, quisquis catholicum digne nomen gerit, commoveatur necesse est hoc maximo acerrimoque bello, quod adversum christianam sapientiam ideoque contra Pontificem Romanum, utpote summum traditae a Christo veritatis custodem, ardet. Iam hic de ipsa sacra potestate Pontificis agitur; quam quidem acatholicarum coniurati asseclae sectarum funditus evertere non dissimulanter contendunt. Iamvero nihil volunt studentve aliud Novatores, summe hi quidem inter se haeresum varietate discordes, in hoc autem uno coniunctissimi, ut Beati Petri Cathedram impugnent. Itaque iamdudum, Romae multo magis quam usquam alibi, postquam scilicet in Urbe catho-

lici orbis principe veritati et errori promiscua sunt publice attributa iura, nituntur, quibus valent opibus, pravisque omne genus artibus, imperitos praesertim egentesque capere: confisi, se posse aliquando in ipso Ecclesiae centro labefactare Pontificis auctoritatem, quo deinceps usquequaque facilius ipsa concidat. Utique haec sunt, Dei beneficio, vota peritura; siquidem *portae inferi* adversus Ecclesiam, quae in Petro et successoribus eius fundata est, sponsore Christo, *non praevalebunt*. Sed tamen haud frustra inimicorum Fidei est opera, quod ad perniciem spectat animarum. Quod si dolori Nobis est, quempiam a fide sancta deficere, multo est magis paene in conspectu Nostro id fieri, praesertim quia non sine gravi multorum offensione fit. Quotquot igitur cum proximorum salute honorem Ecclesiae communis omnium parentis diligunt, et Iesu Christi Vicarium colunt atque observant, consentaneum est velle Operi, de quo loquimur, adiumenti aliquid afferre. Evidem novimus in hac re neque studium, nec largitatem usque adhuc nostrorum defuisse; fructusque gratulamur extitisse his paucis annis non exiguos. Verum quia multum etiam conandum restat, ut par sit necessitati remedium, idcirco bonorum magis excitari atque inflammari studia intelligimus oportere; eiusque rei gratia caelestes Ecclesiae thesauros, quorum penes Nos dispensatio est, libentissime reseramus. — Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu, qui tam frugifero pio Operi nomen suum dederint, die prima eorum adscriptionis vel alio quolibet die intra mensem proximum, ad cuiusque lubitum eligendo, si admissorum con-

fessione rite expiati, quovis in templo sive publico Oratorio ad sacram synaxim accedant, et addita salutatione angelica, quocumque idiomate, dummodo versio fidelis sit, piam hanc precem devote recitent: *O Maria Immaculata, vosque Apostolorum Principes in vera nos fide retinet: indulgentiam plenariam; ac tam inscriptis quam in posterum inscribendis eodem in pio Opere sociis, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi, ac sacra Communione refecti, vel saltem contriti, quatenus id agere nequierint, nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, ac tanquam peccati stipendum mortem susceperint, etiam plenariam; tandem iisdem nunc et in posterum pariter ipsum in Opus rite adlectis sodalibus, qui item sacramentali admissionsorum confessione expiati atque angelorum pane refecti, quotannis, diebus: viii mensis Decembris, festo Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis, Operis patronae caelstis; xxix Iunii, festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, item patronorum Operis; vi Ianuarii, in Epiphania Domini; xix Martii, festo S. Ioseph B. M. V. Sponsi; xxvi Maii, festo S. Philippi Nerii; ac xxix Septembris, quo festum agitur S. Michælis Archangeli, a primis Vesperis usque ad occasum solis dierum huiusmodi, et similiter in utroque festo septem dolorum B. M. V. ab ortu usque ad solis occasum dierum ipsorum, templum aliquod publicumve sacellum visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione ad Deum preces effundant, et orationem, de qua supra habita mentio est, ad veram fidem retinendam, salutatione angelica praemissa, recitent, quo ex praefatis die id agant, similiter plenariam*

admissorum omnium indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. — Insuper iisdem sodalibus dicti pii Operis nunc et in posterum existentibus, quoties conventibus, aut communibus sodalitii, aut privatis Comitatus, interfuerint, dummodo contrito saltem corde ibi recitent supra memoratam precem cum salutatione angelica, de numero poenitentiale in forma Ecclesiae consueta septem annos totidemque quadragenas; quoties autem pro Fidei praeservatione aut eamdem precem cum salutatione angelica recitent, aut iuxta sodalitii tabulas pietatis quodvis sive caritatis opus exerceant, toties de poenitentiale similiter dierum numero in forma Ecclesiae solita trecentos expungimus. Porro largimur sociis ipsis, si malint, licere plenariis supradictis ac partialibus indulgentiis, excepta plenaria in mortis articulo lucranda, functionum vita labes poenasque expiare. — Sacerdotibus autem, qui eiusdem fuerint Operis nunc et in posterum participes, illud concedimus, ut quandocumque sacrosanctum Missae sacrificium pro animabus Christifidelium, quae Deo in caritate coniunctae ab hac luce migraverint, ad quodlibet altare celebrent, Missae sacrificium huiusmodi, ter tantum singulis hebdomadis, animae sive animabus pro qua vel quibus celebratum fuerit perinde suffragetur ac si foret ad privilegiatum altare peractum, dummodo tamen alio simili indulto non fruantur. — Sacerdotibus vero qui sint, vel in posterum erunt de sodalium *zelatorum* numero, haec quae infra scripta sunt privilegia tribuimus, modo tamen a suo quisque Ordinario, et bene de Opere meriti reapse habitи sint, et licentiam in scriptis acceperint, quae quidem si desit, horum privilegiorum concessionem nullam esse volumus. His igitur damus et concedimus:

I. Ut, si tamen sint ad sacramentales confessiones excipiendas rite approbati, possint ex ritu praescripto, privatum extra Urbem benedicere Cruces, Crucifixos, sancta Numismata, Coronas precatorias et parvas Domini Nostri Iesu Christi, Bñae Virginis Mariae, Sanctorumque ex metallo statuas, cum applicatione omnium et singularum indulgentiarum, quae in elenco, typis edito S. Congregationis de Propaganda fide die xxviii Augusti anno MDCCCPIII, continentur, et, quod ad coronas precatorias attinet, non excepta indulgentiarum applicatione, quae a S. Birgitta nomen habent.

II. Ut, si pariter sint confessarii ab Ordinario approbati, consueto ritu benedicere et fidelibus imponere possint scapularia Confraternitatum SSñae Trinitatis, B. M. V. de Monte Carmelo, Septem Dolorum, et Immaculatae Conceptionis eiusdem Virginis Deiparae, atque etiam scapulare Mariae Salutiferae, cum communicatione privilegiorum et indulgentiarum, quibus adscripti memoratis Sodalitatibus fruuntur et gaudent, dummodo vero scapularia confecta sint ad normam a Sancta Sede probatam, et iis tantum in locis, ubi non extent domus Ordinum Religiosorum, ad quos ex speciali concessione Sedis Apostolicae pertinet dicta scapularia benedicere et imponere.

III. Ut Christifidelibus, in mortis instantis discriminis versantibus, si vere poenitentes et confessi et S. Communione refecti, aut, si id facere nequierint, saltem contriti nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devoto invocaverint, et mortem tanquam peccati stipendum de manu Domini patienti animo susceperint, Benedictionem Apostolicam Nostro et Romani Pontificis pro tempore existentis

nomine et auctoritate, cum plenaria omnium peccatorum suorum indulgentia et remissione impertire possint, servatis tamen ritu et formula a f. r. Benedicto PP. XIV decessore Nostro praescriptis.

Haec ad incrementum saluberrimi Instituti valere posse confidimus, quod ipsum de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, statuimus et declaramus esse in suo genere primarium. Propterea Dilectis Filiis Nostris S. R. E. Cardinalibus, qui Consilium seu Commissionem Operis constituunt, potestatem iam ipsis a Nobis attributam confirmamus similia ex toto orbe instituta eidem primario Operi, cum communicatione omnium Indulgentiarum et privilegiorum, quae sint communicabilia, aggregandi; servatis tamen forma Constitutionis Clementis PP. VIII Praedecessoris Nostri f. r., aliisque Apostolicis Ordinationibus desuper editis. Non obstantibus constitutione Apostolica de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque contrariis quibuscumque. Praesentibus valituris in perpetuum. Volumus autem, ut harum litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur quae Nostrae voluntatis significationi, praesentibus ostensis, haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris die 1 Novembris, festo Sanctorum Omnis, anno MDCCCV, Pontificatus Nostri tertio.

Loco ✠ Sigilli.

A. CARD. MACCHI.

# ALLOCVTIO<sup>1</sup>

HABITA IN CONSISTORIO

DIE XIV NOVEMBREIS MDCCCCIV

—

VENERABILES FRATRES

**D**uplicem, nostis, ob causam amplissimum Collegium vestrum ad Nos convocavimus, ut de duobus Beatis viris in Sanctorum album rite referendis, simulque de novis creandis Episcopis hodierno die vobiscum ageremus. Utraque res cum sane magna, tum laeta atque iucunda: verum haud opportuna laetitiae sunt adiuncta temporum. Nam praeter calamitosissimum belli incendium, quo plures iam menses Orientis extrema flagrant, quod quidem Nos, qua sumus et esse debemus in homines universos caritate paterna, supplices obsecramus Deum ut restingui celeriter velit, propiora etiam quaedam sunt quae aegritudinem Nobis efficiant. Etenim a contemplanda christianarum excellentia virtutum divertere mentem cogimur ad ingentem hominum multitudinem, qui vix aliquam christiani nominis umbram retinent; quamque gestit Nobis animus, quod pastores bonos viduatris dare ecclesiis multis possumus, simul vehementer dolet,